

FINANCIERA FAMA, S.A.
Estado de Resultados del 30 septiembre 2018
(Cifras en Córdoba)

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos Financieros por Disponibilidades	2,386,840.47
Ingresos por Inversiones en Valores	982,204.61
Ingresos financieros por operaciones de Reportos y valores derivados	126,976.27
Ingresos Financieros por Cartera de Crédito	493,872,547.81
Otros Ingresos Financieros	6,890,043.81

504,258,612.97

GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	5,704,107.15
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	114,391,451.67
Gastos Financieros por Otras Cuentas por Pagar	-
Gastos Financieros con Oficina Central y Sucursales	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles en Capital	-
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados	-
Otros Gastos Financieros	7,218,607.90

127,314,166.72

MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS

376,944,446.25

INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS

12,926,569.14

MARGEN FINANCIERO BRUTO

389,871,015.39

INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

174,239,108.18

MARGEN FINANCIERO, NETO

215,631,907.21

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS

8,076,561.98

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS

23,292,367.83

GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS

15,215,805.85

RESULTADO OPERATIVO BRUTO

223,708,469.19

PARTICIPACION EN RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS

-

GASTOS DE ADMINISTRACION

276,743,306.65

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES

-53,034,837.46

CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)

1,367,191.50

GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA

16,736,263.52

RESULTADO NETO

-71,138,292.48

Gerente General

Victor Telleria G.



Gerente Financiero

Alvaro Rocha C.



Contador General

Julio C. Largaespada V.



FINANCIERA FAMA, S.A.
Balance General al 30 septiembre 2018
(Cifras en Córdobas)

Activo		
Disponibilidades		530,528,309.38
Caja	27,904,857.79	
Banco Central de Nicaragua	77,472,325.92	
Depósitos en Instituciones Financieras del País	306,810,207.05	
Depósitos en Instituciones Financieras del Exterior	118,340,918.62	
Otras Disponibilidades	-	
Inversiones en Valores, Neto		320,029.39
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	
Inversiones Disponibles para la Venta	-	
Inversiones Mantenido Hasta el Vencimiento	320,029.39	
Operaciones con Reportos y Valores Derivados		-
Deudores por operaciones de Reportos	-	
Cartera de Crédito, Neta		1,419,268,542.55
Créditos Vigentes	1,409,101,777.50	
Créditos Prorrogados	2,333,127.33	
Créditos Reestructurados	30,532,081.39	
Créditos Vencidos	127,706,855.15	
Créditos en cobro Judicial	-	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	31,328,495.10	
Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos	181,733,793.92	
Otras Cuentas por Cobrar, Neto		29,316,874.20
Bienes de Uso, Neto	45,519,757.54	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, Neto	7,758,558.15	
Inversiones Permanentes en Acciones	-	
Otros Activos Neto	73,067,268.93	
Inversiones de Obligaciones Laborales al Retiro	-	
Impuestos Diferidos	-	
Suma del Activo		2,105,779,340.14
Total Cuentas Contingentes		-
Total Cuentas de Orden		2,579,308,458.75

Pasivo		
Obligaciones con el Público		83,534,177.87
Depósitos a la Vista		
Depósitos de Ahorro		
Depósitos a Plazo		
Otros Depósitos del Público		
Otras Obligaciones	83,024,967.92	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con el Público	509,209.95	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos Por Depósitos de Instituciones Financieras		1,512,677,970.01
Por Préstamos con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos		1,485,796,575.20
Préstamos de la Financiera Nicaraguense de Inversiones	-	
Préstamos del Banco Centroamericano de Integración Económica	-	
Préstamos de Otras Instituciones Financieras del Exterior	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a la Vista	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Hasta un Año	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Mayor a un Año	1,485,796,575.20	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	26,881,394.81	
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua		-
Operaciones con Reportos y Valores Derivados		-
Otras Cuentas por Pagar		8,854,419.21
Otros Pasivos y Provisiones		65,479,706.53
Obligaciones Subordinadas		-
Impuestos Diferidos		-
Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		-
Suma del Pasivo		1,670,546,273.62
Patrimonio		
Capital Social Pagado		345,032,000.00
Capital Donado		-
Aportes Patrimoniales no Capitalizables		-
Obligaciones Convertibles en capital		-
Ajustes al Patrimonio		-
Reservas Patrimoniales		39,993,802.14
Resultados Acumulados		121,345,556.86
Resultados del Periodo		-71,138,292.48
Suma del Patrimonio		435,233,066.52
Suma del Pasivo y Patrimonio		2,105,779,340.14


Gerente General
Victor Telleria G.




Gerente Financiero
Alvaro Rocha C.




Contador General
Julio C. Largaespada V.

